標題　　　　　：しまね自治研×島根大学協働企画
「公務員キャリアステップ～想像と現実の出会いが未来への一歩～」
プレイヤー募集のお知らせ
発信番号　　　：自治労情報2024第0167号
発信日付　　　：2024年9月3日
宛先（団体）　：
宛先　　　　　：各県本部委員長様
送信者（団体）：全日本自治団体労働組合
送信者　　　　：中央執行委員長　　石上　千博

　連日のご奮闘に敬意を表します。

　第40回地方自治研究全国集会（しまね自治研）におきまして、集会初日となる10月4日（金）
に、次代につなぐ公務の仕事の魅力について、島根大学生と自治研参加者がボードゲームを通じ
て考えるプログラムを企画しております。
　本プログラムは、しまね自治研と島根大学・地域人材育成コースプロジェクトとの協働により
企画・運営し、当日の模様は公務員講座を実施する全国の大学生協へ配信する予定でおります。
　つきましては、しまね自治研当日、集会会場において学生と一緒にゲームをプレイしていただ
く参加者を、次の通り募集いたします。しまね自治研につきましては、9月13日（金）まで申込期
間を延長し、参加申し込みを受け付けているところですので、さらに多くの方のご参加につなが
りますよう、重ねてお願い申し上げます。

記

１．開催趣旨

「公務員が選ばれる仕事ではなくなっている」という現場の危機感を背景に、早期退職などのミ
スマッチを防ぐ一助として、価値観の違いや乗り越え方、公務の仕事の奥深さに触れられるボー
ドゲームを、自治研中央推進委員会と島根大学生が協働で開発しました。現役の自治体職員と地
元大学生とがともにプレイすることで、対話を促し、未来への一歩を踏み出すことを目的として
います。

＜参考＞
自治労ホームページ　紹介記事
https://www.jichiro.gr.jp/pltc/240801jichiken/

自治研ホームページ　参加申し込み等について
https://www.jichiro.gr.jp/jichiken/topics/2024/06/2406_bosyuustart.html

２．日時と場所
日時：2024年10月4日（金）１６時００分～１７時３０分
場所：くにびきメッセ　１F「多目的ホール」　＊全体会の会場と同じフロアーとなります

３．参加対象者
しまね自治研・全体会に参加する自治労組合員（おおむね３５歳以下）

４．申し込み方法
次のURL、もしくは添付のチラシに掲載しております二次元バーコードをお読み取りいただき、ご
登録ください。
https://forms.gle/LsUT3GVJq3U6ZvUdA

５．その他
・定員に達しましたら、参加申し込みフォームはクローズいたします。
・本プログラム参加に係る、本部からの費用負担等はございませんので、あらかじめご了承くだ
さい。

６．お問い合わせ先
＜ゲーム内容、キャンセル等について＞
参加申し込み登録後、ご登録いただいたメールアドレスへ、運営を担います株式会社BE ONEより
ご連絡いたします。
キャンセル等につきましては、そちらのアドレスへご返信ください。

＜しまね自治研全般について＞
自治労本部・総合政治政策局（担当：氷室・前田）
TEL:03-3263-0274  MAIL:maeda@jichiro.gr.jp

添付ファイル　：
公務員ステップ募集ビラ（組合員用）.pdf